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Dienos Kltj&feįriai
akciją nieko nepešę, jie Jauke ti
kėdamiesi, kad metai nuvargins 
svetur gyvenančius, tėvynes pa
siilgimas žymiai sustiprės, o sun
kios gyvenimo sąlygos sudarys

Pavergtoje Lietuvoje
Birželio 7-tą Vakarinės Vokietijos vyriausybę .gavo 

Maskvos notą, kurioje siūloma užmegzti diplomatinius ir 
prekybinius santykius. Esą, taikos reikalai, Europos -'au
gumas ir abiejų šalių žmonių gerovė reikalauja santykių 
sunormalizavimo. Notoje taipgi nurodoma, kad ka.ikurio- 
se valstybėse ir kaikurie sluogsniai ruošia planus siekian
čius piudyti Sovietų Uniją su Vokiečių Federaline Res
publika ir kad naujo karo atveju Vokietijos teritorija daug 
daugiau būtų nuteriota, negu per visus pirmesnius ka
rus. Dėlto kancleris Adenaueris kviečiamas Maskvon tar
tis artimiausioje ateityje. Tokia Maskvos nota vakarie
čių diplomatų tarpe sukėlė nemažą nuostabą. Vieni nia- 
no^ kad Maskva pasirengus daryt nuolaidas, kad tik Va
karinę Vokietiją atitraukt nuo vakariečių bloko, arba iš- 
siderėt, kad ji užimtų neutralią poziciją, kai]) kad Austri
ja. Prezidentas Eisenhower ir valstybės sekretorius Dulles 
visdėlto pasitiki, kad Adenaueris pasiliks ištikimas vaka
riečiams bile konferencijose su rusais. Nes tik pasidė- 
kojant vakariečiams vokiečiai gali susilaukti šviesesnes 
ateities. Beje, kancleris Adenauer pasirengęs konferuoti.

dirvą jų akcijos sėkmingumui.
Paskutiniame ELTOS nume-,vargas ir darbai yra tas teisybės tautiečiai atminkime jog 

ryje (14) buvo Įdėtas_ Baltų Ta->reikalaujantis šauksmas, prieš’ įr koks’didelis bebūtų mūsų

Liūdnieji birželio Įvykiai kaikuriose kolonijose jau 
buvo paminėti pereitą sekmadieni, birželio 12-tą. Kitose 
kolonijose bus minimi birežlio 19-tą. Šių Įvykių minėji
mo proga iš U. S. Kongreso tribūnos pasigirdo kalbų api
budinančių brutalų Lietuvos ir kitų Pabaltijo respublikų 
užgrobimą, jų nepriklausomybės sutrempimą ir raudonų
jų okupantų genocidinius darbus. Senatorių ir Atstovų

muose šiuo metu yra apie 200,000 
radijo taškų ir imtuvų". Š. m. 
gegužės 7 d. “Tiesa" nusiskundė

VARŠUVOS KONFERENCI
JOJ DALYVAVO IR GEDVI
LAS. Vilniaus radijas š. m. ge
gužės 10 d. paskelbė žinią, kad tą . laisvuosiuose Vakaruose veikian- 
dieną iš Maskvos į Varšuvą da- 
lyvauti Europos tautų pasitari
me taikai ir saugumui Europoje 
užtikrinti išvyko TS delegacija, 
o su ja—latvių m. p. Lacis, T. 
Lietuvos Ministerių Tarybos pir
mininkas Gedvilas ir T. Estijos 
—Murisepas. Amerikiečių žinių 
agentūros, britų Reuteris ir švei
carų spauda atkreipė dėmesį į| 
tai, jog į konferenciją be Rytų i 
satelitų, buvo bolševikų nusiga-. 
benti taip pat sovietinių Rusijos, ■ 
Ukrainos, Gudijos ir Pabaltijo! 
respublikų ministerių tarybų pir
mininkai.

Pavergtųjų Pabaltijo kraštų 
sovietinių vyriausybių ministe
rial pirmininkai konferencijoje 
dalyvavo kaip TSRS delegacijos 
nariai, bet ne kaip savarankiški, 
ndrs ir dėl akių, satelitinių kraš
tų atstovai.

rybos įspėjimas dėl Sovietų va- kurj ir galingų patrankų saugo- jis visuomet įgąs
dinamosios "Sniego" akcijos, jama geležinė uždanga nėra at-|nis6 broJiu gyvenimas kraš. 
Viena šios akcijos apraiškų, pa-.span. 'te, kurie, be materialinio skurdo,
lietusi tiesiogiai jau ir ne vie-l Netikėkite bolševikų pažadaįa™.
na lietuvį, yra Įvairios propagan
dinės medžiagos, o ypač laikraš
čio “Za vosvrasčenije na rodi- 
nu”, siuntinėjimas. Šiame lai
kraštyje, kuris leidžiamas spe
cialaus to paties vardo komiteto, 
vaizduojamas kiek'galint juodes
nėmis spalvomis užsienyje gyve
nančių, nuo bolševikinio teroro 
iš savojo krašto pasitraukusiųjų 
sunkus ir vargingas gyvenimas, 
raginant juos grįžti į Sovietų 
okupuotą kraštą. “Gržk—tėvynė 
tau atleis” yra šio laikraščio ve
damoji propagandos linija. Tai
gi, Įvairūs nuo Volgos ir Ura
lo atėjūnai, jėga užėmę kraštą, 
kurios žemė yra persunkta mū
sų tėvų tėvų prakaitu ir krau
ju, staiga pasišovė šio krašto var
du mus teisti. Ne, mes nesame 
savajam kraštui nusikaltę, tėvy
nei nereikia mums nieko atleis
ti. Nikolai Filipovi'č Michailov juose pasmerkti lėtai mirčiai 
su savo komitetais neturi teisės grąžina į namus-tuos, kurie iri

.bausmę atlikę neturi teises palik
ti savo kančių vietovių, jeigu jie 
nori, kad kas nors galėtų rim-' 
tai žiūrėti į jų skelbiamus pati
kinimus.

“Gržk—tėvynė tau atleis” skel
bia rusų kalba bolševikai. Tai 
nėra nauja. Prieš 10 metų, vos' 
karui pasibaigus, rusų repatria- 
cinės komisijos važinėjo po emi
grantų stovyklas ir ragino grįžti 
į “socialistinę tėvynę”. Įvairiau
siais viliojimais, pažadais ir grą- 
sinimu tada jieškojo sau bendra
darbių MVD agentai. Tačiau tau
tinis solidarumas „buyo pęr,d,ąug, 
tvirtas, krašto likimas perdaug 
akivaizdus, kad šioji akcija tu
rėtų bet kokį reikšmingesnį pa
sisekimą. Nuo to laiko praėjo 10'silicpta apie latvių paruoštą ang 
metų laikotarpis, kurio paskuti-'lų kalba filmą “Mano Latvija", ;----- . -------- ?
niame bėgyje bolševikai lyg ir' vaizduojančią Latvijos bolševiki- j°si ir gčrisi net sveitimieji

“ , i turi dar kiekviena akimirka dre-tas bran-!,_ . . ‘ .beti, ar nesustos prie jų durų 
i MVD sunkvežimis, atvykęs jų iš- 
■ vežti į tolimuosius Sibiro, Ka- 

kitu būdu pavyko pasiekti 'jais-i ^hstano ar kitus negyvenamų 
vuosius Vakarus, konkrečiais na-|krašt^ P}otus svetimiesiems dir- 
vyzdžiais pasakoja apie tu (juivona piešti. ai neuždarys jų į 
pavardžių dėl suprantamų ‘prie- priverčiamųjų darbų stovyklą, ar 
žasčių neskelbiame) kančias. ku.i neišmuš jiems fizinio sunaikini- 
rie, patikėję bolševikų gražbylys-Jmo valanda. Rusai gal ragins 
te, apsisprendė grįžti, tardamie- jiems ir jų laikraščio redakcijai 
si galėsią kartu su artimaisiais j rašyti. Atminkime, kad kiekvic- 
dirbti, gyventi, dalintis kasdie-; nas laiškas, kuris pasieks šią re- 
niniais rūpesčiais. Nematė jie dakciją. yra ne tik grabo vinis 
nei savo artimųjų, nei namų, nei mūsų artimiesiems Lietuvoje, 
tėvynės! Priverčiamojo darbo j bet ir kilpa mums patiems. Kiek- 

! stovyklose, kalėjimuose ir toli- j vienas vienu ar kitu būdu užmez- 
!mose negyvenamose taigose jie , gęs su bolševikais ryšį net nepa
leidžia savo beviltiškas diena- . sijus patekęs į jų agentų tink- 
Teamnestuoja bolševikai milijo- lūs.
nūs nekaltai kenčiančiųjų, teati- 
daro kalėjimo vaitus tiems

kad jūs galėsite grįžti į 
gias vietas, kurių jūs nei dieną 
nei naktį ir norėdami negalite j 
pamiršti. Tie, kuriems vienų ari

'čiais radijais, pažymėdama, kad 
‘JAV. ir jų satelitų Vak. Europo
je radijai “šmeižia taikingas 
jtautas, kursto karinę histeriją, 
nuodija darbo žmonių sąmonę 
etc.

Buto narių kalbose ir pareiškimuose, kurie spausdinami | kalbėti mūsų krašto vardu. 
“Congressional Record’e”, parodoma gilių simpatijų pa-j Tautiečiai, mes puikiai žinome 
vergtoms tautoms, viltingų linkėjimų greičiau sulaukti lais- ‘savo sunkią dabą n- jos kalti-, 
vės ir nepriklausomybės. Didžioje spaudoje ir per radio i nink“s jr be bo^evikų primini-i 
liūdnoji birželio metinė taipgi susilaukė plataus paminė ji-! F10' Taciau Juk ne del baltesnes 
no Visa tai parodo, ka'd Lietuva ir kitos pavergtos sa- esame Iike favo krašta ir V1S. 
lys turi armijas simpatizatonų ir užtarėjų. Tai yra di-.ka ką\urėjome, bet tam kad, 
delis padrąsinimas kovos akciją plėsti ir stiprinti. savo gyVybę išgelbėję, stengtu-

* ♦ ♦ mėmės padėti savo tautai atgau-•
T , ... • ti laisvę, kad kiekvienas kiek ga-iLondono žiniomis, Kiemlius pasirengęs panaikinu j^damį savo veikla ir buvimu 

Kominformą, kurio vyriausi uždaviniai Jia piopaganda ii .laisvuose kraštuose sutrumpm- 
tumėm savo artimųjų vergystę 
bolševikinėj priespaudoj, pri
mintume pasauliui savosios tau
tos tragišką padėtį!

Veidmainingai kalba bolševi
kai, kad mūsų vargas ir darbas 
yra betikslis ir neprasmingas. 
Jeigu šis tvirtinimas būtų teisin
gas. bolševikai visai nesirūpintų 
mūsų likimu. Jie gi gerai žino, 
kad, gyvendami užsienyje, mes 
visuomet liekame gyvi bolševiki
nio žiaurumo liudytojai. Mūsų

komunistinės veiklos koordinavimas šalyse už geležinės 
uždangos ir užsienyje. Kominformo panaikinimas neva 
parodytų vakarioriam yrėjųliaus politikos sušvelninimą 
ir norą susitarti. Panašiai Kremlius pasielgė antrojo pa
saulinio karojpradžioje panaikindamas Kominformo pirm- 
takūną—Kominterną, arba Komunistini Internacionalą. 
Mat, tada Sovietams gręsė mirtinas pavojus iš nacių pu
sės ir reikalingas buvo kitų alijantų pasitikėjimas ir pa- 
gelba. Bet tam pavojui praėjus, Kremlius 1947 metais Ko
minterną perorganizavo į Kominformą ir vėl atnaujino 
šlykščius pasaulio pavergimo ir susovietinimo planus.

* *
Prezidentas Eisenhower ir sekretorius Dulles iš anksto 

įspėja, kad laisvasis pasaulis nelauktų stebuklų iš artė
jančios keturių didžiųjų konferencijos. Tai gali būti tik 
pradžia taikos pastangų, vienok gali pareikalauti ištisos 
generacijos iki trokštama taika bus įgyvendinta. Savo 
pasitikėjimą turime 'pagristi mūsų pajėgumu, sumanumu 
ir atsargumu. Dulles mano, kad vyriausybių vadovų kon
ferencijų atsieisimai daugiausia priklausys nuo to, kiek 
Rusija parodys naujos dvasios. Jis sako, kad yra gali
mybių, kad Rusija gali sušvelnint savo kontrolę sateliti
niuose kraštuose. Bet tai tik spėliojimai, kurie gali už
sibaigti karčiu užsivylimu vakariečių diplomatams, o ypa
tingai pavergtoms tautoms.

Tebūnie į šias naujas bolševi- 
u"j/rų pastangas mūsų, lietuvių, se

rie del savo patriotinių jausmu n3S atsakymas: solidarumas, tau- 
1 te‘! finis susiklausymas, savųjų inte- 

; resų subordinavimas bendrie
siems reikalams. Mūsų tautos 

‘priešai nesnaudžia ir stengiasi vi
sokiais būdais mus palaužti. Ne
talkininkaukime jiems savo rie
tenomis ! Stiprinkime savo tauti
nę bendruomenę, vienas kitam pa- 

! dėkime, kad lengviau galėtumėm 
pakelti politiniam 
skirtąjį likimą, 
tys ir ruoškime 
valandai, kada 
laisva, kada jai 
mūsų jėgos, mūsų patirtis, mūsų 
žinios.

emigrantui 
Ruoškimės pa

savo vaikus tai 
tėvynė vėl bus 
bus reikalingos

INFORMACIJOS JAV LB TARYBOS
POSĖDŽIO REIKALAIS

Laikinasis Organizacinis Ko
mitetas, pasirėmęs Laik. JAV 
LB įstatų 90 str., š. m. gegužės 
mėn. 1 d. išrinktosios Bendruo
menės Tarybos posėdį kviečia 
š. m. liepos mėn. 2-4 d.d. New 
Yorke.

Bendruomenės Tarybos posė
dis Įvyks Baltic Freedom House, 
131 East 70th St., New Yorke.

Į iškilmingąjį posėdį—liepos. 2 
d. nuo 11 vai. LOKas kviečia lie
tuvių organizacijų atstovus, vi
suomenės veikėjus, JAV LB dar
bininkus, B-nės padalinių atsto
vus ir p.

Kas iš Bendruomenės žmonių 
gali Į posėdi atvykti, tas labai 
prašomas neatsisakyti tai pada
ryti : atvykti ir ten dalyvauti. 
B-nės žmonėms nereikia atskirų 
pakvietimų: šis bendraraštis yra 
oficialus kvietimas visiems JAV 
LB organams, asmenims ir vado
vybėms.

Kas negalėtų atvykti, tas ga
li, pagaliau, .atsiųsti bent sveiki
nimą. Tada ir tuo būdu dalyvau
ti. Sveikinimus siųsti LOKo pir
mininko adresu (Very Rev. 
Msgr. J. Balkūnas, 64-14 56tb
Road, Maspeth 78. L. L, N Y ).

Didesniems Bendruomenės už
simojimams reikia ir lėšų. Tary
ba lėšų turės turėti daugiau, ne
gu jų turėjo LOKas.

O ir pirmieji Tarybos žings
niai būtų drąsesni, jei B-nės cen
tro kasa būtų turtingesnė.

Kaip šio krašto didžiųjų orga
nizacijų priimta, ir JAV LB-nės 
centras pirmojo Tarybos posė
džio proga galėtų kiek praturtė
ti, jei tada į centro kasą įplauk
tų aukų lietuvybės išlaikymo dar
bams.

Išanksto aukas minėtam tiks
lui siųsti LOKo iždininko adre
su (Mr. W. M. Chase, 275 Farm
ington Ave., Hartford, Conn.). 
O Tarybos posėdžio metu, svei
kinant ar kita proga, jei bus ga
lima įteikti ir ten pat posėdžio 
patalpose.

Visi bendromis jėgomis sukib
kime tokia gera proga dar la
biau pastiprinti JAV Lietuvių 
Bendruomenės veikimą ir lietu
vybės išlaikymo žygį!

Prel. J. Balkūnas, 
LOKo Pirmininkas

A - Saulaitis,

Visi žino, kas yra bolševikinės 
“valstybinės paskolos”. Štai Vil- 

yCniaus radijas š. m. gegužės 11 d. 
! paskelbė, kad TS Ministerių Ta
i' ryba nutarė išleisti naują valsty
binę paskolą “TS liaudies ūkiui 
I išvystyti 1955 m. laida 32 milijar- 
!dų rublių sumai 20 metų laiko
tarpiui". Paskola skirta “reali
zuoti tiktai gyventojų tarpe”. Iš 
finansų ministerio A. Drobnio 
pareiškimo per Vilniaus radiją 
paaiškėjo, kad iš tų 32 milijardų 
rublių Lietuvai teks “išplatinti 
valstybinės paskolos už 250 mi
lijonų” .Paskola "paskirstoma gy
ventojų tarpe pasirašymo būdu 
įmonėse, Įstaigose, kariniuose da
liniuose, kolūkiuose, tarybiniuo
se ūkiuose, MTS ir kitose orga
nizacijose”. Dabar per radiją 
skelbiama, kaip gyventojai “vie
ningai” tai paskolai “pritaria”, 

o. .... 5vSuz.co 6 kaip kad “vieningai pritardavo 
d. pareiškimu, “vien tik Tarybi- 1 tūkstančiai savo kaulus pakloda- 
nės Lietuvos miestuose ir kai- mi Sibiro plotuose . . . Elta 

r.rjysca

Gegužės 7 dieną bolševikai mi
ni “radijo dieną”, nes tą dieną, 
kaip skelbia, prieš 60 metų “Įžy
musis rusų fizikas A. S. Popovas 
pademonstravo savo išradimą- 
pirmąjį pasaulyje radijo imtuvą’ 
Vilniaus radijo š. m. geguže:

ALICE STEPHENS ANSAMBLIO
15 METŲ SUKAKTIES PROGA

CHICAGO. Ill.—Lietuva yra 
dainų šalis. Turime milžiniškus 
lobius gražiausių liaudies dainų'.' 
kuriose atsispindi nepaprastai 

Skandinavų spaudoj šiltai 3t-.šveIni ir giH lietuvio siela. Dai- 
r_ nos yra mūsų tautos didelės kul

tūrines vertybės, kuriomis gėre-

V ykd omo ji T a r y ha

buvo pamiršę politinius emigran-' nimą ir komunistinį terorą. Pil
tus. lyg paliko juos, ramybėje, ma pagaminta JAV-se, daugiau- 
Tačiau pasirodp, kad tai būta tik šia pasiremiant Kersteno Komi- 
tokios jų taktikos. Per pirmąją tetui įteiktaisiais dokumentais.

SUKAKTUVINIO BANKETO RENGIMO KOMITETAS

Kun. Alf. Žukauskas sukalbės 
Vincas invokaciją.

Komiteto pirmininkas Juozas

Pittston’o Šv. Kazimiero para- nas Jurevičius, Veronica Levit- 
pija rengia iškilmingą savo klc- šky, Ann Petrakonis, 
bono kunigo Jono S. Kasakaičio Grieštaraitis, Stella Sherin, Ev- 
kunigystes sidabrinės sukakties e]yn Bulger,'Nicholas Telencho, Maceina paaiškins bankieto tiks- 
minėjimą. Tas minėjimas įvyks Alfredas Žukauskas. j
sekmadienį, birželio 19-tą. Tą i 
dieną ryte bažnyčioje įvyks iš-1 
kilmingos pamaldos, o 6 vai. va
karo St. John’s parapijos audi
torijoj' Įvyks didelis pagerbimo 
bankietas su įvairia ir įdomia 
programa. _____

Augščiau telpa bankieto rengi
mo komiteto atvaizdas. Pirmoj 
eilėj (žiūrint iš kairės dešinėn) 
sėdi: Edwin Sites, Dorothy Ba
nos, kun. J. Tribendis, Juozas 

j Maceina, Mary Smalenskas,'kun. 
Leonardas Gilis, Rita Ochreiter, 
Kazys Kižis; antroj eilėj—Anna 
Kižis, Joseph Zigmund, Ann Ki
žis, Anthony Sobiesky, Celestina 
Seniauskas, Joseph Kvasniak, 
Della Smalenskas, Danielius Že- 
lionis, Frances Meiser; trečioje

Sukaktuvininką kunigu įšven
tė a. a. J. E. vyskupas Hoban 
birželio 17, 1905 m., Scrantų Šv. 
Petro katedroje. Pittston’o Šv. 
Kazimiero parapijos klebono vie- 

itą užėmė 1912 metais, tuo būdu 
Į čia išklebonavo net 44 metus. Per 
tą laiką daug pasidarbavo para
pijos gerovei išlyginant dideles 
skolas, taipgi atliko daug bažny
čios pagerinimų ir pagražinimų.

Sukaktuvininkas yra buvęs 
LRKSA dvasios vadu, taipgi yra 
Susivienijimo garbės narys.

BANKIETO PROGRAMA
Bankietas prasidės visai pub

likai giedant “God Bless Amer-

Ją ir pristatys programos vedėją 
kun. J. K. Miliauską,

Į Pittstono majoro sveikinimo 
kalba, jis taipgi perskaitys mies
to tarybos priimtą rezoliuciją.

Kalbės Luzerne apskrities tei
sėjas J. Harold Flannery, adv. 
Pranas Mastauskas-Mast iš Chi- 
cagos, kun. dr. M. Ražaitis ir 
kun. J. Gryczka iš Kingstono.

Meninę programą išpildys pfof. 
Br. Voverio vadovaujamas para
pijos choras ir solistė Mrs. Th. 
E. Mack.

Dovanas įteiks adv. T. E. Mack- 
Mikclionis, Edvinas Jasaitis- 
Sites ir Dorothy Banos.

Kun. V. Kupstas sukalbės bc- 
nedikciją.

Lietuvos himnas.
Vakarienės metu linksmins

Chorai ir ansambliai yra viena 
iš mūsų kultūrinio gyvenimo pa
sireiškimo formų, suteikią mums 
gražių užsimiršimo ir meninio 
pasigerėjimo valandų. Užsienio 
lietuvių tarpe chorų reikšmė yra 
nepaprastai didelė. Jie yra netik 
meniniai veiksniai, bet tautinės 
sąmonės žadintojai ir lietuviškos 
dainos reprezentantai. Todėl jie 
remtini ir brangintini.

Vienas iš tokių chorų, kuris 
jau 15 metų Amerikoje garsina 
lietuvišką dainą, yra čia gimusių 
lietuvaičių—Alice. Stephens An
samblis. Jį suorganizavo Alice 
Stephens iš savo muzikos studi
jos mokinių 1940 m. Jis per trum- 
jpą laiką pasiekė augštą meninį 
| lygį ir greitai atkreipė netik lie
tuvių, bet ir kitataučių dėmesį. 
Štai jis laimi dienraščio “Chica
go Tribune” chorų konteste tau
rę. Jis pirmas dalyvauja televi
zijos programoje. Jis laimi Chi
cagos Park District 14 chorų var- 
žvbose pirmą vietą. Jis pirmas 
nrave-ia Chicagos Orchestra 
Hali duris lietuviškai dainai. Jis 
du sykiu kviečiamas Chicagos 
Grant Parko’ koncertų vadovy
bės dainuoti, diriguojant žy
miems dirigentams—Erich Lens- 
dorf ir Alfredo Antanini.

Iš augščiau paminėtų tik ke- 
letos faktų nesunku yra supras
ti ir įvertinti ansamblio pasiek
tą nuostabiai augštą meninį ly
gį. Virš 200 kartų plačioji vi
suomenė turėjo malonių progų 
pasigėrėti Alice Stephens An
samblio lietuviškos dainos menu. 
Nekartą jis atidengė kitatau
čiams lietuviškos dainos grožį ir 
laimėjo daug simpatijų ir užuo-

jautos mūsų pavergtai tėvynei.
Penkiolika metų yra, kaip an- 

Šarnljliš šiame mllzlhiškame did
miestyje ir už jo ribų nepailsda
mas dirba kultūrinį darbą. Pen
kiolika intensyvaus darbo metų 
lietuviškos dainos ir jos repre
zentacijos tarnyboje. Kiek daug 
darbo, sielos ir pasiaukojimo įdė
ta. Ansamblis mūsų kultūrinio 
gyvenimo bare yra išvaręs gilią 
ir plačią vagą ir neišdildomai 
liks įrašytas į mūsų tautos kul
tūros istorijos lapus.

Atsižvelgiant į visa tai, mūsų 
sąmoningoji visuomenė negali 
likti abejinga toms sesėms, ku
rios su lyra rankose eina Lietu
vos keliu. Ir tuo tikslu susior
ganizavęs Alice Stephens An

samblio 15-kos metų sukakčiai 
paminėti komitetas, norėdamas 
tą jo triūsą ir vargą nors dalinai 
įvertinti, organizuoja ateinantį 
rudenį ansamblio sukaktuvinį 
koncertą-balių, kuriame įvyks 
pats ansamblio ir jo vadovės pa
gerbimo aktas ir ryžtasi su vi
suomenės pritarimu ir parama su
kaktuvinių metų prisiminimui, 
išleisti pirmąjį ansamblio įdaina- 
vimų—7 lietuviškų dainų ir 4 ari
jų—plokštelę, puikiame lietuviš
kais vaizdais papuoštame albume, 
su ansamblio viniete ir trumpa 
ansamblio monografija, vaizduo
jančia ansamblio darbą ir nueitą 
kūrybos kelią.

Komitetas maloniai kviečia 
visus ansamblio draugus, dainos 
bičiulius ir visą lietuviškąją vi
suomenę padėtį šiuos užsimoji
mus įgyvendinti, o tuo pačiu pa
gerbti šį taip didžiai nusipelniu
sį Amerikos lietuvaičių ansam
blį bei jo nenuilstančią vadovę, 
suteikiant daugiau jėgų ir ener
gijos kopti dar į augštesnes me
no Parnaso viršūnes mūsų visti 
didesniam džiaugsmui, pasigerė
jimui ir mūsų Tautos garbei.

“Tegu skamba mūsų dainos po 
šalis plačiausias”.

Komitetas

KAS PERŠAMA LIETUVOS JAUNIMUI?

T.OKn Sekretorius eilėje- Antanas Galinskas Pri- ica”. Sayit? orkestras

Lietuvos pavergėjas pradeda 
prisibijoti, kad jaunimas, baigęs 
vidurines mokyklas, neitų toliau 
mokytis, siekti augštojo mokslo 
arba mokytis kurių specialybių. 
Dėl to Lietuvos jaunimui, kad ir 
netiesioginiai, įtaigojama, būk 
daug jaunuolių, baigusių viduri
nį mokslą, ruošiasi eiti dirbti i 
kolchozus bei pramonės įmones.

Raseiniuose įvykusiame abitu-

rijentų pasitarime taip pat buvo 
Įtaigojama apie jungimąsi į dar
bą kolchozuose.

Šis įtaigojimas rodo, jog pa
vergtosios Lietuvos jaunimas ne
turi laisvo pasirinkimo. Jis turi 
taip elgtis, kaip jam patariama. 
Gi komunistų partijos patarimai 
yra lygūs Įsakymui. Tatai yra ži
noma tiesa.

1
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Nespausdintus raštus grąžina tik patiems autoriams prašant.BEREIKALINGI KVIETIMAI
Laisvajame pasaulyje gyveną 

lietuviai, Sovietams okupuojant 
Lietuvą pasitraukusieji į Vakarų 
Europą, Lietuvos pavergėjui yra 
skaudžiai durianti rakštis. Poka-I 
riniais metais Maskva rašinėjo 
notas, reikalaudama laisvąją Eu
ropos dalį pasiekusius lietuvius 
ir kitų Sovietų pavergtų valsty
bių žmones atiduoti Kremliui. 
Šios notos buvo laisvųjų valsty
bių atmestos, nes laisvieji kraš
tai nepripažįsta jokios prievar
tos. Vėliau Lietuvos pavergėjas 
į lietuvių stovyklas siuntinėjo 
savo atstovus, kurie įtikinėjo 
grįžti į tėvynę, tačiau jų kvieti
mų niekas neklausė.

Pastaruoju metu Maskvos di
rektyvomis Berlyne sudarytas 
Sovietų pavergtųjų valstybių at
stovų komitetas, kuris rašinėja! 
laiškus, kviesdamas laisvuose 
Vakaruose gyvenančius grįžti į 
tėvynes.Šis komitetas rusų kalba 
išleido ir tam tikrą kvieslį, ku-i 
rio pirmajame puslapyje rašoma :' 
“Tremtis pamotė, o tėvynė—mo
tina. Grįžkite tėvynėn ir ji at
leis.”

Lietuvių ir kitų Sovietų pa
vergtųjų valstybių į laisvąsias ša
lis pasitraukusių žmonių. Maskva 
negali pakęsti. Tie žmonės buvo 
ir yra svarbiausieji liudininkai, 
kokį pragarą Sovietai sukuria, 
kur tik jie įkelia koją. Vietoje į

Lietuvos atgimimo pranašas : 
Maironis 1895 metais rašė ęilę-Į 
iaštį:

Nebeužtvenksi upes bėgimo, 
norint sąu eitų ji pamaži; 
nesu'aikysi nauio kilimo, 
nors jį pasveikint tau ir baisu.

Žmonija niekada nestovėjo vie
noje, o vis žengė į priekį, į švie- 
Isą, į geresnį gyvenimą. Ypač nie- 
'kada nepakentė prispaudos. Dėl 
i to tautos, nors ir girinės,už lais- 
įvę smarkiausiai yra kovojusios. 
O juk be laisvės negali būti ir 

j pažangos. Tą gerai visada supra
to ir lietuvių tautps veikėjai, dėl 
to už Lietuvos laisvę taip kietai 
ir kovojo.

Rusų caras jau koks buvo už
kietėjęs valdovas, o pamažu ir 
jis davinėjo savo valdomoms tau
toms šiek tiek laisvės. Tą darė 
jis ne iš geros širdies, bet iš rei- 
kalo-supratimo, kai matė, kad ne
užtvenks upės bėgimo, nesulai
kys naujo kilimo.

Anais 1904 spaudos atgavimo 
metais Vilniaus generalguberna
torium buvo Sviatopolkas Mirs- 
kis ir Kauno gubernatorium— 
Veriovkinas, abudu padorūs vy
rai. Juodu negalėjo nežinoti pa
saulio pažangos, matė ir pažino 
Lietuvos žmonių gyvenimą. Ge
rai suprato, kad ir lietuviškosios 
spaudos draudimas nedavė tos 
naudos, kokios tikėjosi rusų val
džia. Lietuviai tvirtai laikėsi sa- I 
vo nusistatymo—jokiu būdu ne-Į 
pasiduoti rusinimui. Negalėdami 
spaudos atšaukimo pasiekti per 

I ministerius, Vilniaus generalgu
bernatorius Mirskis ir Kauno gu- 
jbernatorius Veriovkinas vienos 
■medžioklės metu Baltvydžių gi-

riose prikalbėjo carą. Caras bu- 1 
vo įtikinntąs ir., grįžęs iš me- ] 
džioklės, 1904 metų gegužės 7 
dieną pasirašė dekretą, kuriuo 1 
buvo panaikintas lietuviškosios ' 
spaudos draudimas.

Rusų caras su savo artimaisiais : 
patarėjais anais metais buvo la
biausiai atsilikęs karalius Euro
poje, o ir tai dar šiek tiek su
prato laiko dvasią. Kad ir tas 
pąklausymas gubernatorių! Vis 
dėlto reikėjo suprasti, kad tuo
du stovi arčiau žmonių, nekaip 
jo ministerial Peterburge, dėl to 
jis labiau paklausė gubernatorių, 
ne ministerių, kurie lietuviško
sios spaudos grąžinimą trukdė.

O dar anksčiau caras Aleksan
dras antrasis pats teiravosi suva
žiavusių per jo karūnaciją bajorų 
dėl baudžiavos panaikinimo. Ir 
baudžiavą paskui panaikino.

Ar nors panašumo turi dabar 
bolševikų diktatoriai, kurie mėg
sta papeikti carų laikus? Nė kiek 
panašumo! Kremliaus diktato
riai nei patys išmano, nei kitų 
paklausys. Įsikalė sau į galvą 
Markso utopiją ir laikosi jos. 
nors visas pasaulis seniai jau 
pasmerkė tą nesąmonę. Dėl to 
Kremliaus valdovai daug didesni 
atsilikėliai už buvusius rusų ca
rus.

Lietuvoje taip pat yra saujelė 
Kremliaus pataikūnų, kurie aklai 
vykdo seniai jau mokslo žmonių 
suniekintas marksistines nesąmo
nes. Tačiau, anot Maironio:

Kas vakarykščio sapno jieškotų, 
tam labą naktį galima užtraukt.

Naujas rytas jau nebe jiems iš
auš !

trėmė į Sibirą priverčiamiesiems 
darbams. Taip pat elgėsi su lie
tuviais kariais. Turimos žinios, 
kad visa eilė lietuvių buvusių 
karių buvo išsiųsti dirbti pačius 
sunkiausius darbus į Donbaso ir 
kitas priverčiamų darbų stovyk
las, kur daug jų mirė kankinių 
mirtimi.

Lietuvis, tiek patyręs sovieti
nės apgaulės, šiandien nebetiki 
maskviniu melu. Kvietėjams 
grįžti primintina beveik prieš 35 
metus tarp Sovietų ir Lietuvos 
Maskvoje pasirašyta sutartis. 
Toje sutartyje Kremlius šitaip 
įsipareigojo Lietuvos atžvilgiu :

“Kadangi visos tautos turi 
laisvo apsisprendimo teisę. So
vietų Rusija be jokių rezervai 
pripažįsta Lietuvos nepriklau
somybe ir suverenumą ir vi
sam laikui atsisako visų suve
renumo teisių į lietuvių tautą 
ir teritoriją.”

Šiuos sutartinius pažadus, duo-, 
tus 1920 metais liepos 12 dieną. 
Kremlius sulaužė, pavergdamas 
Lietuvą.

Šia jo klasta laisvose šalyse gv-: 50 METU MEDICINOS PAŽANGOS
Jie taip pat yra gyvi liudinimcaiJ 
1941 metais Sovietui įvykdytų trč : 
mimų Lietuvoje, kurių metu 

■ Sibiro priverčiamųjų darbų sto

į Kai dabar Tarybų Lietuvoje 
leista pažaisti Vinco Kapsuko- 
Mickevi'čiaus vardu, tai norisi pa
klausti Vilniaus radiją ir apie 
kitų jo draugų, jo bendradarbių 
likimą.

Gal Vilniaus radijas painfor
muotų savo klausytojus, kuriame 
Sovietų kalėjime mirė ar “be ži
nios” dingo žymus lietuvių ko
munistų veikėjas, gausus komu
nistinės spaudos bendradarbis ir 
komunistų linijos 
Aleksa-Angarietis, buvęs 
vos ir Gudijos jungtinių 
listįnių respublikų vidaus 
Ei liaudies komisaras?

Kokio likimo susilaukė 
nistų spaudos bendradarbis, 
TASS korespondentas Jonas Še
petys ir jo draugas, dailininkas 
Palavinskas ?

-. Kada ir kuriame Sovietų kalė
jime mirė mokytojas Jakševičius 
iš Aknistos, pirmais Lietuvos 
nepriklausomybės metais 
Kaune pogrindyje ir iš 
šauktas Maskvon?

Būtų galima paklausti 
daugelio kitų lietuvių komunis
tų likimą, bet mes klausiame tik 
apie pačius Vinco Kapsuko arti
miausius jo buvusius bendradar
bius, kurie neabejotinai Vincui 
Kapsukui-Mickevičiui darė įta
kos, nes šie visi buvo didesnio 
išsilavinimo už jį. Ir visi jie il
giau užsigyveno ir todėl žuvo 
nuo komunistų rankų.

Katalikų Akcija
- Veda: VINCAS JURO N IS

ŽMOGAUS NEŽMONIŠKUMAS
Tremtis ir genocidas yra tuo prasmingi, kad jie yra gyvas 

liudymas pamintai tiesai ir visų matomas protestas prieš paneigtą 
tiesą. Iš astuonių Kristaus palaiminimų, net keturi tinka išvež
tiesiems, kaip nuskriaustiesiems, kurie alksta ir trokšta teisybės, 
nes jie bus pasotinti . . . Palaiminti, kurie persekiojami dėl tei
sybės, nes jų dangaus Karalystė. Palaiminti, kai jums piktžodžiaus 
ir persekios jus ir meluodami sako pikta prieš jus dėl manęs. 
Džiaukitės ir linksminkitės, nes jūsų užmokestis gausus danguje 
(Mat. 5, 5-6. 10-11). Palaimintas liūdesys, kuris baigsis paguoda, 
palaimintas troškulys teisybės, kuris bus pasotintas tiesa, palai
minta kančia, kuri atidaro akis amžinosioms vertybėms, palaiminta 
tremtis, kuri nuolatos primena amžiną tėvynę. Kryžius tol bai
sus, kol nuo jo bėgame. Kai su meile jį priimam ir prispaudžiam 
prie lūpų, tada jis nebeslėgia, bet kelia. “Kuriuos aš myliu, tuos 
baudžiu ir auklėju” (Apr. 3, 19).

Taip Abelio palaima mirtyje—yra jo ainįjąi palaima, bet Kai
no prakeikimas sekė jo ainius. Taip amžiais su pasibaisėjimu ir 
panieka bus minimi komunistų vadai ir partija. Nekaltas kraujas 
šauksis dangaus keršto . . .

Birželio 15 pasiliks Lietuvos istorijoje Baisiąja Birželio Die
na .. . Tauta niekad neužmirš vyrų dejonių, moterų raudų ir vaikų 
kliksmų ankstyvą rytą, kai rusiški keiksmai ir komunistų na- 
gaikos sudrumstė kaimo ramybę. Tūkstančiai visai nekaltų aukų 
paimta—už ką? Ar jie buvo pavojingi valstybei?—Seniai ir vai
kai? Moterys? Ne. Tai buvo tik pradžia nustatyto plano nai
kinti mūsų tautą. Niekados neužmiršime tų vargų ir kančių, ku
riuos mūsų broliai ir sesės iškentė ar turi kęsti trėmime ar tėvy
nėje. Mes keliame protesto balsą prieš genocidą vykdomą Lie
tuvoje ir Rusijoje.

Leninas pasakė: ‘Jokia proletariato diktatorystė neįmanoma 
be teroro ir žudynių. Trys ketvirtadaliai žmonijos turėtų žūti, 
jei reikalinga užtikrinti komunizmą vienam ketvartadaliui. Dėl
to jis įsteigė čeką, vėliau GPU, NKVD ir dabar MVD. Taip 
statomas komunizmas ant kitų kaulų ir krauju laistoma. Tas 
daroma brolybės ir lygybės vardan. Bet kodėl mūsų kraujuje, 
o ne jų? Ir kas užtikrins, kad kadanors laukiama laimė nušvis 
taip brangia kaina pirkta? Ar toks žiaurumas gali išauklėti bro- 

’ iiškumą? Ar gyvuliškumas nepagimdys frankenšteiną ir save ne
pražudys? Šv. Raštas sako, kad kiekvienas blogis žūsta savo vė
maluose . . .

Bolševizmas nuo 1917 metų jau pareikalavo virš 25 milijonus 
Likvidacija aristokratijos, ūkininkų naikinimas kolektivi- 

zacijai, vergų stovyklų įsteigimas, komunistų partijos valymas, 
karo belaisvių žudymas ir okupuotų teritorijų pavergimas, per 38 
metus reikalavo milijonus gyvybių. Toks klasės ugdymas netik 
neužtikrina saugumą, bet priešingai—pagieža bei kerštas laukia ...

Žmogaus nežmoniškumas kįla iš jo sau prieštaravimo. Žmo- 
, . v , , - . sus vra vienintelis sutvėrimas, kuris nenori būti kuo esąs. Žmo-
kai esančios lenkiskesnes. nei ry- s ^savo aplįnka pasiekč augšt0 civiiizacijos laipsnio ir įgijo 
tinės sritys. 1 - ■ • - - 1 ---- --

“The Polish American Jou . „
nal” šitaip susumuoja Amerikos jo nelaimių šaltiniai, jo kančių priežastys, 
lenkų spaudos ir Amerikos Len- tamsūs taškai, nors aprašyti heroiški žygiai.
kų Tarybos narių daugumos nuo
monę vedamajame “American 
Polonia and The Yalta Contrd-' 
veršy : "Amerikos lenkų vadovų »mJjqes žmogus pasidaro žemesnis už gyvulį. Neužmušk—įsako 
nuomonių analizė rodo, jog daų-,j)įevas
gumas jų norėtų, kad JAV vy-Į Tragiško birželio diena mums turi būti maldos diena. “Pa- 
riausybe atsisakytų susitarimų sitikėkite dieviškąja Apvaizda"—kalbėjo popiežius 1946 metais 
Jaltoje. Palyginti, mažas skai- per audienciją lietuviams—“kuri ruošia savo mylimiesiems ir ken
čiąs mano, kad susitarimas nėra čiantiesiems daug staigmenų. Viskas išeis daug geriau, negu jūs 
toks blogas, ir tik kaltina Tary- kad manote.”,
bų Sąjungą jo nesilaikius. Šio; jūsų kančios, jūsų maldos nėra veltui. Jos—Lietuvos atsi- 
laikrašč’o nuomone, Jaltos pak- kėlimo laidas. Tik reikia neužmiršti vieno, kad jos turi būti 
tas turi gerų ir blogų pusių. Nė- panašios į Kristaus kančias ir maldas,—pilnos atsidavimo ir meilės, 
ra jokios abejonės, kad iš mūsų 
pusės Jaltoje buvo padaryta di
džiulių klaidų. Pasaulis būtų ža
vus šiandien, jei Tarybų Sąjun
ga būtų susitarimo laikiusis. Len
kijai Jaltos susitarimų atmeti
mas nieko neduotų, išskyrus ne
bent tai, kad Lenkija netektų tei
sėtų pretenzijų į atgautąsias iš 
Vokietijos sritis Vakaruose, ku
rios yra nepalyginti vertingesnės 
už lenkiškąsias sritis, atitekusias 
Tarybų Sąjungai (L.T.S.R. ir 

... ------ ----------------—įU.T.S.R.), kurios istoriškai žvel-
kaikurias vietas, kuisio-' giant yra ne tiek lenkigkos, 

Nežiu- kajp kacj vakarinės sritys.” Elta

skiepijimas I tinė ir dizinterija beveik visai 
išvystytais ' išnyko. Malariją sumažino. na:v 

(Jojant 'užmušantį DDT ir palai
kant švarą. Skiepymai buvo sekr

Amerikos vaiku •»*** J**" r -V>.VJK. | * -r •
skelbiamos, laisvės, prasidedame-: vykias buvo ištremta arti 40,000 antipo-lio skiepais, 

k regėtas teroras, vietoje šaūkiamofūetuvių: ^k del to, kad jie lie- dr. Jono A. Salk; _ 
f gerbūvio—įsigali sk,ūr.dasi ■ į tuviškąi. q ne kbmurtistiškai gal- vieną puikų įvykį prie medici-

Spyietu pavergtųjų vūlstytių v<įP-' Per 'tūps .trėmimus vadina- nos istorijos. Per pusę šimt^ie*įmingi Įaip pat prieš cholerą, pa 
žmonės esą laisvose šalyse,.daug proletariato valstybė iš Lie čib. medicinos mokslas beveik siutimo ligą ir šiltinę,
prisidėjo ir prisideda prie sovie- tuvos ištrėmė 1,975 paprastus pašalino kaikuriose pasaulio vie
tinės tikrovės atskleidimo. O ta- darbininkus, 385 amatininkus, 75 tose ligas, kurios kankino šmo
tai Maskvai didžiai nemalonu, spaustuvių darbininkus, 148 šo- niją per amžius. m.,
Dėl to ji nesiliauja kvietusi:— šerius, 3,256 mokyklinio amžiaus Ši pažanga, ypač JAVėse, ste-i uždegimo paseka. Dabar tuberku-
grįžkite ir tėVynė dovanos. Ta-lva*l£US’ E899 vaikus iki šešerių bėtina, kada pagalvojame, kad ložė yra dalinai po kontrole kom- 
čiau jau įtikinėjimai, kad grižu- me‘U amžiaus. Čia pateikiami tik galima nusakyti šių dienų žmo- binuojant terapiją, viešą medici- 
sieji nebus baudžiami, parodo, ^41 metais ištremtų darbininkų gaus gyvenimo amžių nuo pat jo mišką priežiūrą, chirurgiją ir 
jog sovietinėje sistemoje jokios *r jaunimo skaičiai, neminint ki- gimimo. 1900 m. vidutinio žmo-Į skiepijimą. Šiuo pietų TB stovi 
laisvės nėra. Laisvų valstybių tl? profesijų žmonių. gaus gyvenimo ilgis buvo maž-, daug žemiau visų kitų ligų, kaip
piliečiams nedraudžiama svetur Pavergtoje Lietuvoje Sovietu 50 metU> dabar žmogus gy- 
išvykti, o grįžusių niekas nebau- vykdomas smurtas šiandien lais- 
džia ir niekas nekalba apie do- vajam pasauliui žinomas. Ir be 
vanojimą. • reikalo pavergėjas kviečia lietu- 3 vaikų pasiekdavo 7 m. amžiaus.

Be reikalo Lietuvos pavergė- vį grįžti. Tegu Sovietai pasi- Šiandien truputį daugiau kaip 
jas kviečia ir kalba apie dovano- traukia iš Lietuvos ir lietuvis į 
jimus. Laisvajame pasaulyje gy
venantiems- lietuviams gerai ži
noma-, kad Sovietai savo karei
vius vien tik už tai, kad jie ka
ro metais pateko į nelaisvę, iš

prideda dar

siutimo ligą ir šiltinę.
Tuberkulozė buvo antroj vie

toj kaip mirties priežastis 1909 
kaipo influenzos ir plaučiu

mirties priežastis.
Plaučių uždegimas ir influen

za buvo svarbiausios mirties 
priežastys 1900 m. Dabar ir jos 
atsistoja šalia tuberkulozės. To 
rezultatas yra vartojimas anti- 
biotinės terapijos, kuri padeda 
išvengti komplikacijų, kurios 

. Vaikų 
ypatingai pasitaikančių pas'viduriavimas, kas anksčiau buvo 

vaikus. Skiepai ir nauji antibio- j viena iš pirmųjų mirties priežas- 
. tikai (penicillin ir streptomy
cin), taip pat prisidėjo prie mir
ties ir infekcijos sumažinimo. 
Dalimi prisidėjo taip pat moks
linė maisto ir vandens priežiū
ra, insektų ir žiurkių naikinimas 
ir vis plačiau naudojama infor- 

Lietuvos pavergėjai nuolat sa-j tuvis galėjo kreiptis į bet kurią macija apie sveikatą.
ko, jog niekur pasaulyje nesą to- lietuviško laikraščio redakciją ar Penkios svarbiausi— ---------
kios laisvės, kokia yra sovietinė-' knygų leidyklą, Šitąip elgiama- nes vaikų 
je sistemoje. Kremlius valstybių Įsi visose laisvose valstybėse. Ki- difterija. 
nepavergiąs, tik jas išlaisvinęs, tos sąlygos Sovietų pavergtoje 
Šiuo melu dangstoma sovietinė Lietuvoje. Tatai patvirtino ir 
vergovė, kurioje pavergtasis ne-iminėtų laiškų autoriams atsaky- 
turi jokios laisvės, net ir žodžio mas. Per Vilniaus radiją buvo at- 
laisvės. Neturi laišvės ir Sovie- sakyta lietuviškai, tačiau adresas 
tų pavergtosios valstybės. Lai 
vės neturi ir Sovietų pavergtų sakyti 
valstybių tariamosios vyriausy
bės. Jos tevykdo tik tai, ką Mas
kva įsako.

Štai aiškus pavyzdys, jog be 
Maskvos žinios tariamieji Lietu
vos valdovai negali nė piršto pa
judinti. I

Šių metų kovo 11 dieną Vil
niaus radijo laidoje “Lietuviams,1 
gyvenantiems užsienyje“ 
pranešta, jog šios laidoj 
tojai esą tariamai gavę 
tur gyvenančių lietuvių 
kuriuose klausiama, kaip 
kyti pavergtoje Lietuvoje išei
nančių knygų bei laikraščių.

Jei iš tiesų Lietuva tvarkytų- pareiškimu, 
si ne Kremliaus įsakymais, tų Raudonosios Kinijos ministerial 
laiškų autoriams Vilniaus radijo pirmininkui Ču-En-lai. esą. Rytų 
pranešėjas būtų davęs adresus 
knygų leidyklų bei laikraščių re
dakcijų. Kas nori—tegu rašo ir 
užsisako patinkamą laikraštį, iš
einantį pavergtoje Lietuvoje, 
ar knygą. Lietuvos nepriklauso
mybės metais svetur gyvenąs lie-

vena vidutiniškai 70 metų.
Prieš maždaug 50 m. tik 1 iš

puse kūdikių sulaukia .šio am- 
savo laisvą tėvyne grįš be kvie- žiaus.
timų. O kol Lietuva pavergta, i Daugiausia prie šio progreso
jis laisvose šalyse paliks Lietu- prisidėjo infekcinių ligų kontro- į kadaise buvo fatališkos, 
vos pavergimo ir pavergtojo lie-'Jė, j 
tuvio kančios liudininku.TAI TAU IR LAISVE

svarbiausios infekci- 
ligos buvo vėjaraųpai, 
tymai, skarlatina ir 
Difterija ir vėjaraųpai

saugotojas
Lietu- 
socia- 
reika-

komu-

dirbęs 
ten at-

ir apie

“VILNIUS MAŽIAU
LENKIŠKAS”

Tarp Amerikos lenkų stiprė
ja įsitikinimas, kad pasaulio len-| 
kai negalėsią kartu išlaikyti savo,auku. 
prieškarinių sienų rytuose ir da- zacija^i 
bartinių Vakaruose. Amerikos 
lenkų Spaudoje reiškiama balsų, 
kad reiktų smarkiau kovoti už 
vakarines sienas, kurios istoriš-i! gus yra vienintelis sutvėrimas, kuris nenori būti kuo esąs.

'augštos technikos lygio prieš žemės elementus, bet neįstengia 
apsisaugoti nuo paties savęs. Žmogaus kovos su žmogumi yra 

. Karai yra istorijos 
'. Karai su genocidu 

palyginamai yrą žaislas . . . Persekiojimas ir žudymas silpnųjų 
ir nekaltųjų yra žemiausio. žmogaus instinkto palaidumas, gyyu- 
liškp jausmo nesuvaldymas. Kolektyvinės žudynės, masių pla
ningas naikinimas yra didžiausias nusižengimas prieš Dievą ir 
žmones. Žmogus pasidaro žemesnis už gyvulį. Neužmušk—įsako

Lietuva buvo paaukota Švč. Jėzaus Širdžiai. Mes visi, kur 
bebūtume lietuviai, aukokime ir paveskime save ir kits kitą Švč. 
Jėzaus Širdžiai, 
lystės sugrįžimo

Ir vienybėje su Juomi maldaukime Dievo kara- 
Lietuvai.

KALBĖS VYSKUPAS
d. New Yorko ir apylinkės lietuviai. melsis Šv.

—duotas Maskvos: kas nori už-,i-, 
lietuvių kalba išeinantį 
ar Vilniuje laikraštį, te- 
į Maskvą tokiu ir tokiu

Kaune 
parašo 
adresu.

kokliušas.
beveik visai buvo nugalėti imu
nizacijos būdu. Imunizacija ir 
antibiotikų kombinacija daug pa
gelbėjo gydymui kokliušo. Ty
mai pasidarė mažiau pavojingi 
pradėjus vartoti “gama-globino” 
indžekcijas.

Plačiose pasaulio vietose šil-

čių, beveik visai išnyko.
Nežiūrint šių visų laimėjimų, 

moderninis medicinos mokslas 
dar turi 1 
se mirtingumas didėja. T' 
rint didėjančio gyvenimo ilgio, 
yra daugiau jam tikro amžiaus 
žmonių pas kuriuos irgi reiškia
si degeneruojančios ligos. Jos, 
skaitant širdies ligas ir vėžį, yrą 
pirmaujančios mirties priežas
tys, įskaitant nelaimingus atsi
tikimus. Nauja kova su širdies 
ligomis ir vėžiu yra vedama mū
sų krašte įvairiose laboratorijo
se, kurioms padeda, fondais or
ganizacijos, kaip American Can
cer Society ir American Heart 
Association.

Common Council

LIETUVA SVARBIOJE
PARODOJE

MASENS TELEGRAMA iAR KOMUNISTAI SAKO KADA NORS TEISYBĘ?
NEHRUI

Birželio 19
Patriko katedroje 4 vai. p. p. Giedos 'parapijų chorai lietuviškas 
giesmes. Pamokslą sakys vyskupas Flanelly; 'Kviečiami visi lie
tuviai būti katedroje birželio 19 d. 4 v. p. p. paminėti Baisiąją 
Birželio Dieną. ' . ’ ;

TRUMPAI

buvo 
tvarky- 
iš svę- 
laiškų, 
užsisą-

Pavergtųjų Europos tautų sei
mo bendrųjų reikalų komisijos 
pirmininkas dr. V. Masens 9 pa
vergtųjų kraštų vardu pasiųstoj 
Indijos ministerių pirmininkui
Nehru telegramoj stebisi Nehru 

kuriuo jis pritarė

Europos valstybių valdžios esan
čios pačių žmonių išrinktos. 
Toks Nehru pareiškimas.—pabrė
žė,—labai smarkiai apvilia šim
tus milijonų pavergtų žmonių, 
neseniai morališkai rėmusių pa
čios Indijos laisves kovą.

abituri- 
o štai, 
yra ge- 
skelbia-

Laisvose šalyse netiesi spauda 
neturi pasisekimo. Jos niekas 
neskaito. Gi Sovietuose niekas 
neklausia, ar ta meluojanti spau
da skaitytojui patinka. Priešin
gai, kiekvienas žmogus verste 
verčiamas melagingą sovietinę 
spaudą skaityti.

Š. m. gegužės mėnesį Liurde 
(Prancūzijoj) atidaryta paroda 
apie krikščionybės persekiojimą 
amžių bėgyje. Parodos rengėjai 
kreipėsi per Vatikano valstybės 
sekretoriatą ir VLIKo leidžia-' 
mos Elta-Press Italijoj redakto-1 
rių V. Mincevičių į Įnfornjaci-| 
nę Tarnybą, prašydami medžią-j 
gos apie Lietuvą. “Elta-Press" i 
redaktorius K. V. Mincevičius 
paruošė visą parodos lietuviško
jo skyriaus planą ir pasiuntė 72 
dideles fotografijas, Lietuvos vy
tį ir gausų kiekį dokumentacijos 
prancūzų ir italų kalbomis. Pa
roda bus atidaryta visą vasarą, o 
rudenį numatoma suruošti kitose! 
vietovėse. E.:

— Atkuriama Lietuvių Katalikų Mokslo Akademija. Akade
mijos Reorganizacinės Komisijos sekretorius kun. prof. A. Liui- 
ma, S. J., Romoje, prašo narius, mokslihinkus ir mokslo mėgėjus 
užsiregistruoti pas jį ir pasisakyti dėl įstatų tremties sąlygomis 
pritaikymo, ir dėl. Akademijos centro valdybos vietos. Žinoma, tu
rėtų koncentruotis Amerikoje.

— Jungtinėse Valstybėse dabar katalikų esama 32,575,702. Tu
rime keturis kardinolus, 34 arkivyskupus ir 170 vyskupų, 28,873 
kunigus, 18,097 vienuolius kunigus, 8,752 broliukų ir 158,069 se
selių. Parapijų yra 16,035. .

— Šiemet sueina 75 metai, kai Amerikoje pasirodė pirmosios 
lietuviškos knygos. 1879 m. rugpiūčio 16 d. New Yorke išėjo 
pirmasis lietuvių laikraštis “Lietuviška gazieta”. Pirmuosius lie
tuvius išeivius JAVse manoma atsiradus apie 1618 metus.

VAIDUOKLIS
. Šį vakarą vaiduoklis beldėsi į langą, 
O žvaigždės taip ramiai žiūrėjo iš dangaus. 
Tai jis mane dabar tik vienas ir belanko, 
Pats neturėdamas, kur naktį prisiglaust.

Balandžio 28 dieną “Tiesa" 
skelbė, kad šiais metais Lietu
voje egzaminuosis 6,500 
jentų. Graąus skaičius, 
mėnesiui praslinkus, tai 
gūžės 25 dieną, jau buvo
ma, kad egzaminus laikys 8,540 
abiturijentų.

Kuriam skelbiamam skaičiui 
tikėti? Greičiausiai nė vienam. 
Juo labiau, kai pranešama, kad 
iš viso egzaminuosis 330,000 mo
kinių. Išeitų, kad visi mokiniai 
be egzaminų nėra keliami į augš- 
tesnes klases.

Šitaip pavergtoje Lietuvoje 
nesiskaitoma su spaudos skaity
tojais Rašoma ne taip, kaip yra,
bet taip, kaip nori, kad būtų. 308, Chicago, Ill.

Chicagoje veikiančio muz. 
Alice Stephens mergaičių ansam
blio 15-kos metų sukakčiai minė
ti yra susidaręs komitetas, ku
rio garbės pirmininke yra p. Ju
zė Daužvardienė ir pirmininku 
inž. Antanas Rudis. Komiteto 
adresas: 410 So. Michigan, Rm.

Pavergtųjų Jungtinių Tautų 
Seimo europinė sesija numatoma 
sušaukti nuo š. m. liepos 1 iki 4 
d. Sesija buvo atidėta dėl britų 
parlamento rinkimų", dėl jų buvo 
į liepps 5 d. atidėta ir Europos 
Tarybos patariamojo susirinki
mo sesija. Šia sesija gyvo susi
domėjimo rodo ne tik tremtiniai, 
bet ir Vak. Europos spauda ir vi
si kovotojai su bolševizmu. j

Pakilęs rytvėjis nugriovė seną jaują— 
Beriogso kluono vidury suvirtę spragilai— 
Ir pagirėj išlietas partizanų kraujas 
Į rudenų saulėlydžius Įsisunkė giliai.
Vaiduoklis žino, kad nedegsiu vaško žvakės, 
Nejudinsiu šermukšnio magiškos lazdos. 
Galės, galės tamsoj žibėt jo žalios akys, 
Iki vidurnaktį kieme gaidžiai giedos!

Ak, nepradėt smarkių grumtynių jis atėjo—
Šį vakarą gi mes abu tokie silpni—

1 Jis leidosi nuo Varduvos krantų prieš vėją 
Pranešti man, kad gluosniai verkia vandeny.

Leonardas Andriekus
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ONA ALDONA ZUJŪTĖ LRKSA 17 KUOPOS 
. UŽBAIGĖ HIGH . . . . . . . . . . . . . . . . .

SCHOOL
SUSIRINKIMAS

LRKSA 17-tos kuopos susirin
kimas įvyks sekmadienį, birželio 
19, 1955, po Sumos, Švč. Trejy
bės parapijos svetainėje, Wilkes- 
Barre, Pa. Narės ir nariai prašo
mi dalyvauti.

Kuopos Valdyba

MIRĖ KATRINA
MARKEVIČIENĖ

ONA ALDONA ZUJŪTĖ

Redaktoriaus Mato ir Kazi- 
mieros Zujų duktė Ona Aldona 
Zujūtė užbaigė Hanover Town
ship Memorial augštesniąją mo
kyklą (high school) ir birželio 
8-tą gavo diplomą.

Vyriausias Zujų sūnus, seržan
tas Matas P. Zujus, Jr.. devinti 
metai tarnauja U. S. armijoj. Ar
ti trijų metų ištarnavo prie U. 
S. militarinės'misijos Graikijos 
sostinėje Atėnuose; šių metų ge- 
gužs mėnesį priskirtas tarnybai 
prie U. S. Embassy Hoiandijosį 
sostinėj Hague. >

Jaunesnysis sūnus Kazys, atli
kęs militarine dviejų metų tar
nybą , lanko 
Wilkes-Barre, pasirinkęs Public į 
Accountant kursą.

Kings Kolegiją,

LRKSA 34 kuopos narė Kat
rina (Valevas) Markevičienė, 
gyv. 79 Plymouth St.. Edwards
ville. mirė birželio 12-tą.

Pašarvota buvo direktoriaus 
Šukviečio įstaigoje. •

Palaidota trečiadienį, birželio 
15-tą, iš Kingston’o Šv. Marijos 
bažnyčios parapijos kapinėse 
Pringle.

Velionė atvykus iš Lietuvos 50 
metų išgyveno West Side sekci
joj.

Paliko • vyrą Juozą, du sūnus, 
dvi dukteris, 8 anūkus, du bro
lius, podukrą A. Kaduškevičienę 
ir posūnį.

Amžiną atilsį!
Šeimai ir giminėms giliausia 

užuojauta!

Pirmadienį, birželio 13-tą, mi-j 
rę LRKSA 209 kuopos buvęs pir-i 
mininkas ir užrašų sekretorius 
Jonas Tamelis, gyv. 178 Hillside 
Ave., Edwardsville.

Pašarvotas buvo laidotuvių di
rektoriaus Šukviečip įstaigoje.

Palaidotas ketvirtadieni, bir
želio 16-tą, iš Šv. Marijos bažny
čios parapijos kapinėse, Pringle.

Velionis buvo kilęs iš Alksnė
nų kaimo, Punsko parapijos. At
vykęs į U. S., 53 metus išgyve
no West Side sekcijoj, Edwards
ville. j

Į LRKSA įsirašė gegužės 6. , 
1918 m. Buvo aktyvus 209 kuo
pos narys, ėjo atsakemingas pir- ■ 
mininko ir užrašų sekretoriaus 1 
pareigas, dažnai atstovaudamas 
kuopą Susivienijimo seimuose ir 
vietinėje 4-toje apskrityje.

Jis taipgi buvo Kingstono 
Marijos parapijos parterio 
rys.

Liūdesy paliko žmoną Pranciš
ką; dukterį Mrs. J. Šergalienę, 
Wilkes-Barre; dukterį Mrs. B. 
Isbitsky, Riveredge, N. J.; sū
nų Jurgį R., Miami, Florida; sū
nų majorą Joną Q., U. S. armi
jos artilerijos mokyklos instruk
torių, Fort Sill, Oklahoma: sūnų 
Leonardą, Edwardsville; sūnų 
Įeit. Rąymundą F., tarnaujantį 
U. S. oro jėgose; 11 anūkų ir se
serį Oną Lietuvoje.

Amžiną atilsį suteik 
Viešpatie!

Šeimai ir giminėms 
užuojauta!

PHILADELPHIA, Pa.—Bir
želio 1 d. pas vietinius jurgie- 
ęius atvyko naujas vikaras kun. 
Albinas Nėveraųskas iš Miners
ville, Pa.; kur jis išbuvo 7 me
tus vikaru Šv. Pranciškaus pa
rapijoje.

O jurgiečių gerbtinos “leidės"- 
yeikėjps, kad pagerbus taip kun. 
Stasį Lukšį, kaip ir kun. Albiną 
Nęverauską, ponios Elenos Kąza- 
kauskienės vadovybėje, jau ren
gia taip vadinamą išleistuvių bei 
kartu ii' priimtuvių bankietą, 
kurs įvyks birželio 19-tą vakare 
jurgiečių parapijinėje svetainėje, 
čia pat šalę bažnyčios.

Šv.
na-

jo vėlei,

giliausia

A. A.

Minusiems
MIRĖ ANTANAS 

RADAUSKAS

Gerai čia žinomas Tadas Ku- 
ligovskis, sūnus Karolio ir Onos 
Kųligpvskįų, jąupuolis jau 21 
metu amžiaus, birželio 6-tą Vil- 
lanovą Universitete gavo elek
tros inžinieriaus diplomą su ti
tulu Bachelor of Science. Jis 
taipgi turi atsargos karininko 
rangą (Ensign), o kapitono titu
lą jis įgijo da berniuku būdamas 
nuo a. a. prezidento Roosevelto 
už nenuilstamą darbuote smuiką 
karo laiku parduodant paskolos 
bonus.

Jis taipgi labai daug darbavosi 
su savąja smuiką Lietuvos ir čio
nykštės lietuvybės naudai.

Kaip matos, tai tas žemaitukas, 
Tadas Kuligovskis, yra visur ži
nomas, nes “graduęišino" proga 
jam kongratulaciją, tarp kitų, at
siuntė ir mūsų prezidento žmona 
ponia Mamie Eisenhower'iene.

Todėl taip jam, kaip ir jo tė
vams, ir nuo mūs, jų viengenčių, 
teskamba kuogarsiau : Congratu
lation.'.'!....

Birželio 3, penktadienį, Chi- 
cagoje staiga mirė dailininkas 
Ignas Šlapelis, sulaukęs 74 metų. 
Kilęs buvo iš Bugailiškių kai
mo, Šimonių vaisė., Panevėžio 
apskr. Mokslus ėjęs Liepojos 
gimnazijoje, Kauno kunigų se-j 
minarijoje, Paryžiaus ir Romos 
universitetuose ir meno akademi
jose. Nepriklausomos Lietuvos 
metu buvo Kauno meno mokyk
los profesorius ir vienuolika me
tų jos direktorius, iš pareigų at
leistas bolševikam užėjus. Trem
ties metu gyveno Vokietijoje, di
džiausioje lietuvių stovykloje 
Hanau. Amerikoje, Chicagoje, 
gyveno nuo 1948 m. pradžios.

Prof. Ign. Šlapelis labiau buvo 
pamėgęs meną studijuoti, negu jį 
kurti. Ypač gerai pažino bažny
tinį meną ir ornamentiką. Yrą 
parašęs visą eilę veikalų meno 
ir kultūros klausimais. Daug yra 
rašęs tais klausimais straipsnių 
spaudoje. Išspausdintos dvi 
stambios knygos: Meno istorijos 
menas, Katalikų Bažnyčios me
no istorija. Rankraštyje liko pa
rašytos monografijos apie M. K. 
Čiurlionį , Leonardo de Vinci, 
Juozą Pautienių. Paskutinieji du 
veikalai jau spausdinami, bet ve
lionis ju išleidžiant nesulaukė.

Velionis paliko nuliūdusią žmo
ną Laurą ir dukterį Jūratę. Joms 
reiškiame nuoširdžią užuojauta.

Darb.

THE TEN BILLION MARK

The fact that fraternal insųr- 
jąnęe passed the ten billion mark 
jin 1954 is perhaps the outstand
ing announcement of the year. 
When that is supplemented by 
the third consecutive year when 
one billion of new insurance was 
written and when the combined 
assets increased to 2,687 millions 
it is evident that the Fraternal 
system has much to be prpud of. 
It is also encouraging to record 
another increase in the average 
amount of insurance written per 
application. With a total of 10,- 
313,636 certificates and sopiai 
members fraternal societies have 
attained maturity.

The pioneer existing society, 
the Czechoslovak Society of 
America, celebrated its 100th 
birthday in 1954. This is another 
asset of the system to have one 
of its member societies reach the 
century mark of continuous 
operation.

The perplexing subject of sec
uring complete information pn 
junior certificates was largely, 
solved with the assistance of 
many societies which have merg
ed all junior and adult certifi
cates in one group in the new 
report form. It is vital that such 
separate information for the 
field should be maintained. There

K. V.

LANKĖSI

A. A. JUOZAS SIMONAVI- 
ČlUS.gyv. 254 E. Grand St., mi- 

i re birželio 6-tą. Pašarvotas bu
vo direktorių Matikevičių įstai- 

;goje. 235 Mosier St.. Hanover 
jsekcijoj. Nanticoke. Palaidotas 
j penktadienį, birželio 10-tą. iš Šv.

Birželio 7-tą Susivienijimo Juozapo bažnyčios parapijos ka- 
centre ir redakcijoje lankėsi I pineše, W. Nanticoke.
"Ctarso" bendradarbis kun. St. Į 
Raila, taipgi Shenandoah Šv. 
Jurgio parapijos vargonininkas 
J. Mačiulis su žmona ir sūne- 
liii

duktė
it

are now nearly two million jun
iors (1,982,457) and the junior 
insurance totals practically one 
billion six hundred millions.

There is no merit in resisting 
on moderate and steady progress. 
Future goals should be for big
ger and better gains coming 
through improved and enlarged 
field representation. What has 
been accomplished in the past 
decade is evidence that the pace 
will be faster. Under today’s 
operations it is necessary to have 
loyal, well trained and cąpablę 
field representatives of the type 
which can inspire confidence. 
The lay member can still render 
excellent assistance but he can’t 
be expected to be ąn expert in
surance adviser and the sole 
source of new applications. He 
alone cant’ meet the inroads com
ing from breaks in the ranks 
from deaths, lapses and surren
ders.

The future of fraternal insur
ance is one which is most pro
mising. The fraternal insurance 
system is based on altruistic 
home protection and the banding 
together for mutual protection 
of groups which have high ob
jectives.

(The Fraternal Monitor, May, 
1955 )ŽYDO IŠPIRKIMAS 

ATSIEINA 12,000 
MARKIŲ

“Das Ostrpreussenblatt” Nr- 
14, 1955 skelbia, kad Maskvos sa
telitinės valstybės už tam tikrą 
pinigų sumą leidžia senus ir ne
darbingus žydus "išpirkti" ir at
siimti i užsieni. Dabar už kiek
vieną tokį seną žydą, kuriam 
duodamas leidimas išvykti į Izra
elį iš Vengrijos, Bulgarijos ir 
Lenkijos, bolševikai reikalauja 
sumokėti “kompensacijos" po 
12,000 markių. Prieš metus lai
ko už tokio žydo galvą reikėjo Į 
mokėti išperkamųjų 
dar tik 3.500 markių. Už tą su-, getting the ir high schppl .dip-, 
mą atsipirko laisvę apie 3,500 sę- Iprpas ip Jupe,JWr. M.ijchell said;, 
nų žydų—visi buvo jie per 60 “You Will be entering ąn eco- 
metų amžiaus. Išpirkti padeda nomy that is operating on a high 
žydų “American Joint Commit- level. Hourly and weekly earn- 
tee”. Išperkami jie pagal su- ings of workers are at an all- 
darytąsias tarp Izraelio ir ati- time high. Consumer confidence 
tinkamų kraštų prekybos sutar- is high and people , are spending 
tis. ' E. more monęy for gqpd§ and ser

vices. At the same time; business 
plans to put more money into, 
new plants and equipment."

“Federal spending, which has 
an important influence on the 
job situation.” Mr. Mįtchęįl con- 

1°e" tinued, “is expected to hold level. 
im‘. State and local spending should 
re".continue to rise, reflecting the 
---- vast need for new schools, hos-

JOB OUTLOOK CALLED GOOD FOR
HIGH SCHOOL GRADUATES

CURTIS BAY. Md.—Gegužės 
25 d. mirė ilgametis LRKSA 58 
kuopos sekretorius Antanas Ra
dauskas.

Palaidotas gegužės 28-tą su 
bažnytinėmis apeigomis Holy 
Cross kapinėse.

Velionis buvo gimęs sausio 17, 
1872 m.

Velionis į U. S. atvyko 1890 m.;
Į Susivienijimą įsirašė 1901. 

metais, tuo būdu jis išbuvo na
riu net 54 metus. Eidamas sek
retoriaus ir kitų viršininkų pa
reigas jis yra daug pasidarbavęs 
58 kuopos egrovei.

1905 metais jis suorganizavo 
LRKSA 58-ją kuopą ir jai sek- 

Velionė iš Lietuvos atvyko 50 ,retoriavo arti 50 metų (tik du 
metų atgal. Paliko vyrą, tris sū- metai atgal iš šių pareigų paši
nus, dvi dukteris, 17 anūkų, s,traūke).
proanūkus ir dvi seseris. , Pirmojo pasaulinio karo laiku

'jis uoliai darbavosi parduodant 
A. A. ANNA WINIESKI, 54: vyriausybės paskolų bonus.

metų, gyv. Lyndwood sekcijoj. Paliko žmoną Veroniką Quo- 
mire birželio 11-tą sesers Mrs., zaitytę), sūnų pharmacistą Kris- 
Helen Korman namuose, 7 Dex-'toforą, Brooklyne; sūnų dr. Ed- 
ter St., Lee Park: palaidota bir-į vardą, DuPont kompanijos, Wil- 
želio 14-tą iš St. Vincent's baž-■ mington, Delaware, naujos jėgų 
nyčios Plymouth'o Šv. Kazimie-1 (power plant) dirbtuvės mana- 
ro parapijos kapinėse, Muhlen-;
burg. Paliko vyrą, dvi seseris ir 
brolį.

A. A. PAULINA ALBA- 
NAUSKIENĖ, gyv. 28 Cunning
ham St.. Laflin, mirė birželio 9 
dieną Pittston’o ligoninėje. Pa
laidota iš Pittston’o ŠV. Kazimie
ro bažnyčios parapijos kapinėse.

ROMAYNE ŠUKVIE- 
TYTĖ TALENTINGA 

MUZIKĖ
Romayne šukvietytė.

laidotuvių direktoriaus Mr. 
Mrs. Vinco A. Šukviečių, gyv. 
232 Zerbey Ave., Kingston, gar
sėja. kaip gabi muzikė.

Ji lanko Syracuse universite
to Fine Arts mokyklą, priklauso 
prie simfoninio ir koncertinio 
benų. Wind Ensemble, orkestro, 
Brass choro ir kitų muzikiniu 
grupių.
Neseniai Romayne dalyvavo Na
tional Music Educators konfe
rencijoj Bostone.

Ji taipgi išrinkta muzikos mo
kyklos Studentų Patarėjų Tary
bom

Romayne Kingston Fligh School 
užbaigė 1954 m. Ji grojo mokyk
los bene ir dalyvaudavo valsty
bės benų ir orkestrų festivaluo- 
se. Ji buvo narė Wyoming Val
ley Philharmonic Celta Band 
(Scranton) ir Amerikos Legijo- 
no 132 posto beno.

Po Carnegie kontesto ji priim
ta į Berkshire Music Festival 
Lenox, Mass., ir ten gros per še
šias šios vasaros savaites.

Geriausios kloties ateity!

gėrį.
Amžiną atilsį!
Artimiesiems giliausia užuo

jauta! --

ŠIURPI RUNGTYNIŲ 
TRAGEDIJA

MANS, Prancūzija.—Bir-LE
želio 11-tą, lenktynių sporto au
tomobilis. važiuojant 160 mylių 
per valandą smarkumu, užsidegė 
ir trenkė į žiūrovų stąndą.

76 asmenys žuvo vietoje, keli 
mirė ligoninėse. Virš 70 lengviau 
sužeistų.

Tragedija į 250,000 minią pa
darė slegiantį įspūdį.

Tarp sužeistų yra vienas U. S. 
kareivis—Roy Hunton , tarnau
jantis armijos ligoninėje Or
leans, Prancūzijoj.

Rungtynes laimėjo britas Mike 
Hawthorn, etb jo triumfą suga
dino baisioji tragedija.

Mašinos gazolino tanko spro
gimas sako priminė bombos spro- 

I gimą.

Washington, D. C.—-Secretary 
of Labor James P. Mitchell said 
June 1955 “holds good promise” 
for the teenagers finishing high 
school and looking for their first 
full-time job.

In an open letter to the 1,400,- 
mokesčių qqq young people who will be

FATHER KOHLMAN 
TRIAL

SCRANTON’O TAURŲ 
KLUBAS RENGIA 

IŠVAŽIAVIMĄ

PRANEŠIMAS
j Lietuvių R. K. Susivienijimo
j Amerikoje Bostono apskrities 
i svarbus metinis suvažiavimas 

ren-'įvyks sekmadienį, birželio 19 d., 
’1955 m., 2 vai. po pietų. Šv. Petr

local office of your State em
ployment service."

Mr. Mitchell said some of the 
publications which the local of
fices have may help the teen
agers in understanding the oc
cupational choices they face. 
These publications include the 
Labor .Department’s “Job Guide 
for Young Workers."

"You are apt to do best on the 
job which is consistent with your 
interests and abilities,” he de
clared;

In noting some of the occupa
tional choice open to the young
sters . the Labor Secretary said: 
"Learning one of the skilled 
.trades — carpenter, steamfitter, 
tool and die maker, pattern
maker, aircraf mechanic, to name 
a few—-takes years of experience 
and training, but it pay's off in 
the long run. Highly skilled 
Workers have greater job stab
ility. and their earnings ', are 
high."

7, 1813, marks the 
of one of the most 
trials in defense of 
freedom in America. vast need for new schools, hos- 

irauici Anthony Kohlmann, a pitals, highways, and bridges." 
į J esuit priest who had come iO| jhe Secretary also pointed to 
I America from Germany, was - ...... . ■
1 tried in the New York Court of 
i General Sessions on the charge 

refusing to reveal to the j

/tine
Rungtynių mėgėjai ir laikraš-, g‘nmng

čių korespondentai sako, kad 
kios tragedijos nėra buvę.

to- 1portant 
ligious

j Father L. P. S.

SUSITIKIMAS PRIE 
NIAGARA KRIOKLIO 

--------------- of

Scranton’d Taurų Klubas 
gia antrą iš eilės metinį išvažia
vimą (Lietuvių Dieną), sekma- :ro lietuvių R. K. parapijos sve- 
dienį, birželio (June) 26, 1955, ^a'n^Je> 5-ta gatve, So. Boston, 
gražiam Rocky Glen parke.

Bus užkandžių ir gėrimų per j 
ištisą dieną, taipgi bus gera pro-ivisos Boston’o apskrities L. R. 
c-a cncifitf; picoje cavn Hraii. K. Susivienijimo kuopos atsiųs

ti atstovus dalyvaut suvažiavime. 
Mat, yra daug svarbių reikalų, 
kaip tai Susivienijimo vajaus 
klausimas. Ypatingai mums lie
tuviams katalikams turėtų rūpė
ti Susivienijimo reikalai, jo di
dinimas prirašant naujų narių, 
nes LRKSA yra didžiausia lie
tuvių katalikų organizacija išei
vijoje.

Dalyvaukime suvažiavime.
Apskrities Valdyba: 

B. Kudirka, pirmininkas, 
L. Drusinskas, raštininkas

“ employment gains in manufact
uring, construction, trade, s.erv- 

' ice, and finance.
. . - , . | “You s h o u į d remember,

NIAGARA FALLS, Ont.—į authorities secrets told him un- however, that not all commun- 
Šiais metais Amerikos ir Kana-. . . ______ _
dos lietuvių susitikimas įvyks- i though the criminal had been conditions,” he said. “I.. 
ta prie garsiojo Niagaros kriok- i brought to justice. The trial was town the job picture may be like 
lio. Kada? Liepos mėn. 2 ir 3 dd. a sensational one and unduiy the average expected for the 
Ai' jau pasiruošę vykti? Jei dar ] publicized. Finally, Father Kohl- country as a whole, or employ- 
ne, jau laikas ruoštis. Abi die-!mann> whose firm stand on the ment opportunities may be more 
nos bus reikšmingos ir įdomios.1 principles of religious faith had plentiful or scarcer. I suggest.

vv v v c-1 y niai. nu l u 11.
cler the seal of confession, even įtĮes have similar labor market: 

“In., your |

NO TIME TO GROW
Mrs. N^iowed — Aren’t these 

eggs rather small today?
Grocer—Yes’m, but the farmer 

;who sells me my eggs had to 
start to town early this morning 
and took them out of the nest 
too soon.

i Mass.Į
Tad maloniai yra kviečiamos

ga susitikti su visais savo drau
gais ir pažįstamais ir linksmai 
praleisti dieną.

Pasimatysime Rocky Glen par
ke birželio 26-tą.

JAU GALIMA ĮSIGYTI TREČIOS LAIDOS 
PUIKIĄ MALDAKNYGĘ

"RAMYBES ŠALTINIS”

Šeštadienio vakare pamatysi
me gražų vaidinimą, Čiurlionie
nės operetinį veikalą “Kuprotą 
Oželį”; po to, grojant lietuvių 
orkestrui “Trimitui" iš Toronto, 
pasilinksminsite. Sekmadienį pa
simelsite, išklausysite pamokslą, 
apturėsite atlaidus. Kiek vėliau 
girdėsite gražių dainų dainuo
jant chorui ir solistams iš New 
Yorko. Bus ir paskaita, kurią 
duos p. L. Eimantas iš Londono.

Po viso šio lietuviškas kermo
šius. Tat neapvilsime nei vieno 
atvykstančio į mūsų didžiąją me
tinę šventę prie Niagaros kriok
lio." Tik 
krioklio, 
džiama!

nebandykite šokti nuo 
nes griežtai yra drau-

Surinko prelatas P. M. JURAS. Išleido Lietuvių Katalikų 
Spaudos Draugija, Chicago, Illinois, 1954 metais. 544 puslapių. 
Kaina $3.00. .■

ŠVENTOJI VALANDA—Maldos ir Giesmės. Sutaisė kun. 
J. K. Miliauskas. Tai vienatinė Amerikoje išleista maldaknygė, 
kurioje telpa maldos ir giesmės su gaidomis, kad žmonės gali sekti 
kunigą maldose ir giedoti giesmes su choru. Kaina 15c. Imant ne
mažiau 10 egzempliorių—10 centų.

LRKSA 245 KUOPOS 
NARIAMS

Žymiai Nupigintos Maldaknygės
MALDŲ VAINIKĖLIS (originale kaina 70 centų)..
MALDŲ RINKINĖLIS, juodais apdarais.................. .

Užsisakant kreipkitės J
“GARSO” ADMINISTRACIJĄ

P. O. Box 32 (73 E. South St.), Wilke«-Rarre. P*nn«

SCHENECTADY, N. Y.—245 
kuopos pusmetinis susirinkimas 
įvyks sekmadienį, birželio 19, 
1955, Šv. Kryžiaus parapijos sve- 
tainėje, tuoj po antrų Mišių. Vi
si nariai malonėkite dalyvaut su
sirinkime, užsimoket mėnesines 
duokles.

A. TPhelskis sekr.

won general praise and commen- (therefore, that' you learn about 
dation. was acquitted. The State 
of New York passed a law on 
December 10, 1828, stating that 
“no minister of the Gospel or 
priest of any denomination what
soever shall be allowed to dis
close any confession made .to him 
in his professional character." 
This principle has since been ac
cepted as law by the courts of 
the nation.

Common Council

the local job situation from a

If there be a crime of deepęr 
dye than all the guilty train of 
human vices, it is ingratitude.— 
Brooke. ' •

RENGĖJAI
PARAPIJOS KOMITETAS

PALERMO, Sicilija.—Birželio 
5-tą įvyko regijoninio seimelio 
rinkimai. Stipriausia pasirodė 
krikščionys demokratai. Jie bu
vusiam seimely turėjo 30 atsto
vų, naujame turės 37.

Put not your trust in money, 
but put your money in trust.— O.j 
W. Holmes;

There is no impossibility to 
him who stands prepared to con-j 
quer very hazard; the fearful are. 
the failing.—Sarah J. Hale.

Nothing is politically right 
which is morally wrong.—Daniel 
O’Connell.

Klausykite
LITHUANIAN MELODIES
Ann Arbor—WPAC—1050 kilocycles 

Sekmadieniais 1:00-1:30 p. p. 
RALPH VALATKA, Vedėjas

15756 Lesure—Detroit 27, Michigan

WILD WASP CHASE
“Is he fast!”’ exclaimed the 

track coach. “Why, he bumped 
into a wasp’s nest the other day, 
and the wasps had to chase him 
two miles before they finally 
caught him.

“When they finally overtook 
him, they were so tired they 
couldn’t sting. They just sat on 
him and gasped.’’

Uždirbk
TAUPMENOMIS

TAUPYMAI APDRAUSTI IKI $10,000.00

PASKOLOS PIRKIMUI, STATYMUI 
AR PERTAISYMUI NAMŲ

Superior Savings & Loan
Association

Telephone HE 1-2498
6712 Superior Ave. Cleveland 3, Ohio

.................
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R/ GARSAS ' Nr. 24. Birželio-June 16, 1955PLYMOUTH’O ŠVENTO KAZIMIERO PARAPIJA REIKALINGA TUSU PARAMOS
kurie bus prisidėję savo auko
mis prie jos pastatymo.

Kurie paaukos $300.00 ar dau-į 
giau, tie galės įamžint savo ir 
savo šeimos atmintį, taipgi savo 
artimųjų mirusių atmintį ir per 
metų metus būti inspiracija atei
ties generacijoms.

Čia taipgi reikia priminti, kad 
aukos bažnyčiai bus atskaitytos 
iš jūsų pajamų taksų, prisilai
kant įstatymo. Vyriausybe tokiu 
atveju, kaip šis, leidžia išskaityt 
30% iš pajamų taksų, jeigu jū
sų auka paskirta bažnyčios nau
dai.

Sekmadienį-, birželio 19-tą, St. 
Vincent’s parapijos salėj, 2:30 
P.M., įvyks didelė vajaus sueiga. 
Iš garbingųjų svečių pažymėti
ni Msgr. Vaughn iš Scrantų, 
taipgi prelatas J. V. Miliauskas, 
Scrantų Šv. Juozapo parapijos 
klebonas, kurs perduos J. E. vys
kupo Hannan pranešimą. Po šių 
iškilmių 180 Vajaus Komiteto 
įgaliotinių rinks aukas naujos 
bažnyčios statymui.

J. E. vyskupas Hannan Šv. Ka- 
'zimiero parapijos klebonui kun. 
A. J. Sinkevičiui prisiuntė raš
tą, kuriame augštai įvertina ini
ciatyvą ir pasiryžimą. kuriuo kle
bonas ir parapijiečiai sutiko 
problemą sudarytą sužalojimu, 
pavertusiu bažnyčią nesaugia 
vartojimui. . •

Originalis laiškas yra toks:

DABARTINĖS BAŽNYČIOS PRIEŠĄ KIS ty'FRONTAS)

tarnavusi parapijai 54 me
nuo

Plymouth'o Šv. Kazimiero bažnyčia, pastatyta->1.901’ fnętpis, 
tus, dėl kasyklų sužalotos žemės Įdubimu yra stirtaikmfė ir 
nėšio uždaryta, -j .

t Plymoutho’ šv. Kazimiero pa-l Kai Wyoming Klony ‘ lietuvių 
irapijos įdomi ir intriguojanti is- skaičius dar padidėjo, brendo 
TOrija išeina švieson, ypatingai reikalas įsisteigti grynai lietuvių 
laike vajaus sukelti fondą naujos Romos Katalikų bažnyčią. " Tai 
■bažnyčios statymui. ir buvo pirmoji lietuvių bažnyčia

Prieš 1870 metus visi Wyo- Amerikoje įgyta Wyoming Klo- 
ming Klonio lietuviai spietėsi nio lietuvių vieningumu. 1889 
prie Šv. Stanislovo bažnyčios metais lietuviai katalikai nutarė 
Nanticoke. Pa. Jie čia garbinda- atsikreipti į Scrantų diecezijos 
vo Dievą iki Plymoutho rajone J- E. vyskupą O’Hara. prašant 
apsigyveno didesnis skaičius len-i leidimo statyti dabartinę Šv. Ka- 
kų ir lietuvių ir jau galėjo sta- zimiero bažnyčią. Vyskupui pra- 
tytis vietinę bažnyčią savo dva- šymą patenkinus, lietuviai pasi- 
sinių reikalų aprūpinimui. Tai traukė iš Šv. Marijos bažnyčios 
buvo dabartine St. Mary’s baž-iir pamaldos lietuvių kalba buvo 
nyčia Plymouthe. įvedamos St. Vincent’s bažnyčios

KUN. Ą.fJ. SINKEVIČIUS 
Šv. Kazimiero parapijoje iškle- 
bonavęs 31 metus, dabar be nuo
savos bažnyčios, vienok neil
gam. nes lietuviai, mes esame 
tikri, ateis jam į pagelbą įgyti 
naują bažnyčią.

KUN. JONAS DASTICKAS
Šv. Kazimiero parapijos asisten
tas. Kaip ir klebonas kunigas 
A. J. Sinkevičius, jis kiekvie
ną sekmadienį parapijiečiams 
skelbia Dievo žodį gimtąja kal
ba.“GARSO” KNYGYNEGALIMA GAUTI ŠIAS KNYGAS

ŠVENTŲJŲ GYVENIMAI—Skaitymai kiekvienai dienai. Knyga turi 
netoli 1000 puslapių, gausiai paveiksluota, puikiais, stipriais apdarais su 
aukso kryžium ant viršaus. Kaina tik $4.00.

CROSSES (KRY-ZlAI)—Romanai. .Parašė Vincą* Ramona*. Anglų 
kalbon išvertė Milton Stark. Išleido “Lietuvių Dienos”. įdomi knyga angliš
kai skaitantiems. 329 pusi. Kaina $4.00.

VAI LĖKITE DAINOS—Gražiausių Liaudie* Dainų Rinkiny*. Parašė 
kun. J. Dabrila. Papildytą rinkinį išleido kun. Pr. M. Juras. Knyga 288 
puslapių, nedidelio formato. Telpa 233 gražiausios populiariškiausios liau
dies dainos. Kaina $1.00.

THE EVENING SONG (Vakarine Daina) A collection of Lithuanian 
Folk Tales, Legends and Fables. Compiled and translated by Vytautas F. 
Beliajus. Kaina $3.00.

POEZIJA—Jurgio Baltrušaičio eilėraščiai. Spaudai parengė J. Aistis. 
Išleido kun. Pr. M. Juras. Kaina „2.00.

KAIP TAPTI AMERIKOS PILIEČIU? Tai yra labai naudinga knygu
tė. kuri daug padės tiems, kurie ruošiasi gauti Amerikos pilietybės antruo
sius popierius. Joje yra trumpai suglausti klausimai ir atsakymai anglų ir 
lietuviu kalbomis. Knygutė mažo formato. Gali moterys ją įsidėti į ridikulj 
(pocketbook). Didelės raidės, spauda aiški. Kaina 25 centai.

AUDROSE, Bakužainio eilėraščiai. Kaina $1.50.
JOBO DRAMA, prof. Ant. Maceinos  ________—_--------- $2.00
DIDYSIS INKVIZITORIUS, prof. Ant. Maceinos 2.00
ŠVENTIEJI AKMENYS (eilėraščiai), Fausto Kirčnn 2.00
MIŠIOS, Jeronimo Kačinsko ............................■—........... 1.50
LIAUDIES DAINOS, IV, K. V. Banaičio 2.00
I00LIAUDIE3 DAINŲ, K. V. Banaičio ...... 7.133 Į

Užsisekant kreipkitės I
“GARSO” ADMINISTRACIJĄ’
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rūsyje. Tai buvo vietinio; gera
širdžio kleb. kun. O’Donaghue 
lietuviams suteikta privilegija. 
Lietuviai čia garbino Dievą iki 
pasistatė pirmąją lietuvių Romos 
Katalikų bažnyčią Amerikoje, 
vadovaujant pirmajam klebonui, 
garsiąjam “lietuvių patriotui kun. 
Aleksandrui Burbai. Tai įvyko 
1889 metais.

1901 metais parapiją ištiko sun
kus smūgis, kai gaisras sunaiki
no bažnyčią.

Dabar vėl šią parapiją ištiko 
naujas smūgis, kai kelis kartus 
dekoruota ir paskiausia 1949 me
tais atnaujinta bažnyčia dėl ang
lies kasyklų padarytų tunelių ir 
žemės įdubimų virto visiškai ne
tinkama toliau tarnauti tikinčių
jų reikalams.

1954 metais lapkričio mėnesį 
Scrantų vyskupijos inžinieriai, 
ištyrę Šv. Kazimiero bažnyčios 
padėtį, pareikalavo uždaryti iš 
priežasties didelio nesaugumo 
lankytojams. Tai buvo skaudi ži
nia visai parapijai. Pasidėkojant 
Comerford Teatrų Korporacijai, 
gauta Shawnee teatro, patalpos 
Plymouthe šv. Mišių laikymui. 
Taipgi kelios vietines parapijos 
atidarė savo duris Šv. Kazimiere 
parapijai dvasiniams reikalams.

J. E. vyskupas Jerome Han
nan, D. D., atjausdamas Šv. Ka
zimiero parapijos padėtį, pasky
rė vyskupijos valdomos žemės 
sklypą Lyndwood’o sekcijoj nau
jos bažnyčios statymui. Tai vie
nintelė tinkama ir prieinama 
vieta šiam reikalui.

Penkios savaitės atgal Šv. 
Kazimiero parapija pradėjo 
milžinišką vaju sukelti 
$150,000. Suprantamas daly
kas, kad Šv. Kazimiero pa
rapijai, turinčiai 500 šeimų, 
yra persunki našta tikslą at
siekti. Tadgi pasitikima, 
kad geros valios ir geros šir
dies parapijos bičiuliai ateis 
i pagelbą. Vajaus komiteto 
pirmininkas Andrius Žeko
nis pareiškė: “Aiškus daly
kas, kad lietuviai po visą pla
čią Ameriką nepagailės au
kų šią istorinę parapiją pa
remti, kadangi ji yra pirmo
ji Amerikos lietuvių Romos 
Katalikų parapija, kad geri 
mūsų tautos žniiL.ca, kurių 
širdyse a :ga liehr’”':tęs mei
lė, tikra Dia.u: i. 3 mūsų 
sunkios nu as f /mimo
SclVO ~ s.j’ <a.m<x.-

Bile p L" £.00 ii i c slysti
Šv. i. m - auiciO bažnyčios sta
tymu .wiiv ..., < A LJi&SUlUt St., 
Plymouth, .

Naujoje uazttjc bus įreng
ta lenta ęplaųuc), Kurioje busi 
svraėviį. V15L ...L lai 11’ jį8rFrrlgM

"I admire the initative and de
termination with which you and 
yoiir generous parishioners have 
faced the problem created by the 
damage which has rendered your 
parish ch&rch unsafe for use. It 
is a tryibg burden to sacrifice 
a building that under normal', 
conditions of depreciation would 
have served your parish for 
many mare years. But it is edify
ing to me and al! the priests of 
the Diocese to observe the spirit 
of resignation to the designs of 
Divine Providence with which 
you and your parishioners have 
put the loss behind you to set 
yourselves to the task of pro
viding for the building of a 
new parish church.

I shall pray that all those who 
sacrifice may be abundantly 
blessed by Almighty God.

Siiucerely yours in Christ,
REVEREND

/JEROME HANNAN. D. D.
Bishop of Scranton"

Kaip matote, Šv. Kazimie
ro j>arapija stovi prieš mil
žinišką uždavinį, dėlto kvie
čia kiekvieną talkon ir pa- 
gelbon, prisidedant auka. 
Prašom paremti.

ANDRIUS ŽELIONIS,
Vajaus komiteto pirmininkasHANOVER

1954 m. lapkričio me-

BAŽNYČIOS SUTRŪKUSIŲ LANGŲ VAIZDAS

niai apie langus yra vienas būdas pavaizduo- 
kasyklų sužalotos žemės įdubi-

Šv. Kazimiero parapijos bažnyčios sutrū 
ti destrukciją padarytą bažnyčios pastatui dėl anglies 
mų. Šie sunaikinimai privertė bažnyčią uždaryti.TOWNSHIP AMVETS POST 59 the AMVETS.

generous Cooperation

and Anthony Shipula, command
er of

We hereby gratefully acknow
ledge th
of this patriotic group of service 
veterans and assure them of our 
prayerful appreciation of their 
kindness and consideration.JIEŠKO GIMINIŲ

Vienus asmuo, gyvenąs už geleži- 
s uždangos, jie.fko savo giminių, gy
dančiu .A meriko.ie:
1. GRAJAUSKAS Krisiukas, sūnus 
iteušo, gimęs Dotėnėnų kaime, Lie-'

; 2. GRAJAUSKAI Justinas, Kazi
mieras ir Adomas, sūnūs Liudviko, 

[gimę Dotėnėnų kaime. Amerikon iš- 
Ivykę prieš nirmąji pasaulinį karą.

3. I’AITNIGIŠ Kazimieras (turi 
-broli Adomą Brazilijoje) sūnus Ado
mo. gimęs Dotenėnų kaime. Ameri
kon išvykęs 1925-1926 m.

Patys jieškomieji arba kiti ieško
muosius žinantieji, prašomi pranešti 
BALFui, 1.05 Grand St., Brooklyn 11,

The AMVETS of the Hanover 
Twp. Post 59 have very gracious
ly come to the financial aid of 
the ill-fated St. Casimir’s Lithu
anian R. C. Church, of Larks
ville, Pa. This edifice which serv
ed the 
anians 
mouth, 
closed 
Divine
the Diocese of Scranton, Nuvem- 

.< r 13 i9b% Siuvę rhef

spiritual needs of Lithu- 
from Larksville, Ply- 

and Hanover Twp. was 
and declared unsafe for 
services by officials of

church building which served its1 
[people for the past 52 years has 
'been ordered abondoned, The 
conditions which brought about 
this sad state of affair’s was. due 
entirely to land subsidences dr 
cave-ins over the operations of 
the Glen Alden Coal Company.

In the group accompanying 
this pictuie is seen Michael 
Hrichison, President of the 
AMVETS organization present ji 
itlgTo Rf’i 1 I Dab Licit i.-.sr- 11

sub- 
iO.OO toward 

new St. 
picture 

T-ii. •— Mr.

'ant pastor of the Church, a 
stantial check of 'Į 
the rebuilding c. 
Casimir’s. Othcū 
are — fiom left t. 
Simon Corba, seci 
AMVETS. P. J.
church organist for the į . 3u 
years; Mr. Michael Hrichison; 
Rev. J. J. Dastick; Andrew Za- 
lonis of Larksville, chaixnian of 
the Building’ F’lud

PARSIDUODA VAISTU IŠDIRBYSTĖ
Plačiai žinoma tarp lietuvių, len

kų ir kitų tautų. Išdirbu visokius me- 
dikališkus vaistus ir dėl grožio krea- 
mą—per daug metų. 0 svarbiausia 
—"tai Deksnio Galinga Mostis, kuri už 
save -kalba. Savo sėkmingumu turiu 
tūkstančius padėkos laiškų iš skirtin
gų kraštų, kurie liudija ir dėkoki. 
Tai yra auksine proga greitam pir
kėjui arba galite būt partneriu. Gali 
būt ir moterys. Tuojau rašykite dėl 
susitarimo: PETRAS DEKSNIS, P. 
C. - 666, Newark 1, N, J.

'/

J 1FORN1JOJ MALONU 
GYVENTI

2 .Teikia informacijas ir sąžiningai pa
tarnauja sklypus arba namus įsigyti. 
Biznio savininkas: Charles Lukiis ir. 
bendradarbiai: B. Budrumas ir P. V. 
Kauimaitis, buvęs advokatas. Kreip
kitės į: LITHUANIAN REALTY CO., 
3502 W. Pico Blvd., Los Angeles 19 
Calif' mia. Plume: RE 5-8278.
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